

CONCEPCION HERNANDEZ NIVIA

DATOS PERSONALES

NOMBRE	Concepción Hernández Nivia
DOCUMENTO DE IDENTIDAD	51.557.772 de Bogotá
DIRECCIÓN	Calle 17A No. 7B - 57 Apto 605A
CELULAR	315 2492877 / 320 3879
E-MAIL	niheco@yahoo.com

PERFIL PROFESIONAL

Soy una persona responsable, creativa y con muy buena disposición para cualquier tarea que se me asigne. Tengo amplia experiencia en mi profesión y realizo actualización continua a los cambios y reformas en el campo Tributario Nacional y Distrital, normas internacionales, Renta, Conciliación de Impuestos, Requerimientos, Medios Magnéticos, Devolución y compensación de Impuestos, Análisis de Estados Financieros, Presupuesto y Estadística.

Me destaco por mis habilidades para el trabajo en equipo, comunicación asertiva, tolerancia frente a condiciones de alta presión, adaptabilidad a diferentes personas y situaciones cambiantes.

FORMACION ACADEMICA

Profesional:	Contador Público Universidad de Bogotá Jorge Tadeo Lozano Bogotá, 2001
Tesis:	Devoluciones y Compensaciones Tributarias

FORMACION ACADEMICA COMPLEMENTARIA

- **Seminario:** Actualización en Reforma Tributaria 2023 CEITAC Diciembre 2022 y Enero 2023.
- **Seminario Talle Práctico:** Papeles de Trabajo , Dictamen Revisor Fiscal CEITAC, Marzo 2022, Renta persona Natural 8 – 15 Julio 2022.
- **Seminario:** Facturación Electrónica, Documento Soporte, Radian, Acuse de Recibo 28 Julio 2022.
- **Seminario –** Reforma Tributaria, UGP, Renta y Complementarios
CEITAC (Centro de Especialistas Integrales Tributarios Aduaneros y Cambiarios) Abril 16 de 2020.
- **Seminario -** Reforma Tributaria ley de Financiamiento año 2019, CEITAC (Centro de Especialistas Integrales Tributarios Aduaneros y Cambiarios) Febrero 4 de 2019.
- **Seminario-** Actualización cierre NIIF 2019 – CEITAC Noviembre 2019
- **Seminario –**Medios Magnéticos Distritales Año Gravable 2018 CEITA 20 de Febrero 2019.
- **Seminario -** Retenciones en la Fuente sobre Rentas de Trabajo año 2019 CEITAC 27 de Febrero 2019.

EXPERIENCIA LABORAL

ACOMM

Contador

Febrero 2022 – a la fecha

Elaboración de Estados Financieros Norma Local y NIIF, Declaración Impuestos Nacionales y Distritales, Declaración de Renta, Medios Magnéticos Nacionales y Distritales y todo lo relacionado con la parte contable.

CHEMICAL SERVICES S A S

Contador

Junio 2021 – a la fecha

Elaboración de Estados Financieros Norma Local y NIIF, Declaración de Impuestos Distritales y Nacionales, Declaración de Renta, Medios Magnéticos Nacionales y Distritales y todo lo relacionado con la parte contable.

PLEXCON S A S

Contador

Abril 2021 – a la fecha

Elaboración de Estados Financieros, Declaración de Impuestos Distritales y Nacionales, Devolución y compensación Impuestos, Medios Magnéticos y todo lo relacionado con el cargo.

RIMAL INTERNATIONAL S A S

Contador

Septiembre de 2009 – a la Fecha

Elaboración de Estados Financieros, Declaración de Impuestos Distritales y Nacionales, Devolución y compensación Impuestos, Medios Magnéticos y todo lo relacionado con el cargo.

ASOCIACION CONSEJO COLOMBIANO DE ACREDITACION Y RECERTIF - CAMEC

Contador

Julio 2013 – a la Fecha

Elaboración de Estados Financieros Norma Local y NIIF, Declaración de Impuestos Distritales y Nacionales, Declaración de Renta, Medios Magnéticos Nacionales y Distritales y todo lo relacionado con la parte contable.

SOCIEDAD COLOMBIANA DE CIRUGIA PEDIATRICA

Contador

Julio 2015 – a la Fecha

Elaboración de Estados Financieros Norma Local y NIIF, Declaración de Impuestos Distritales y Nacionales, Declaración de Renta, Medios Magnéticos Nacionales y Distritales y todo lo relacionado con la parte contable.

IQ MEDICAL LTDA

Contador

Mayo 2013 – Enero 2014

Elaboración de Estados Financieros, Declaración de Impuestos Distritales y Nacionales, Declaración de Renta, Medios Magnéticos y todo lo relacionado con el cargo.

SOCIEDAD COLOMBIANA DE OFTALMOLOGIA

Contador

Junio 2012 – Abril 2013

Elaboración de Estados Financieros, Declaración de Impuestos Distritales y Nacionales, Declaración Renta, Medios Magnéticos y todo lo relacionado con el cargo.

ALTA PRODUCTIVIDAD SUMINISTRO DE PERSONAL S.A.S.

Dirección Contable - Contador

Noviembre 6 de 2009 – Junio 30 de 2011

Elaboración de Estados Financieros, Impuestos Nacionales y Distritales, Declaración de Renta, Medios Magnéticos Nacionales y Distritales, contestación de Requerimientos Tributarios, Compensaciones Tributarias y todo lo relacionado con la parte contable.

CMC COMUNICACIÓN MOVIL DE COLOMBIA S.A.

Contador

Agosto 21 de 2005 – Enero 31 de 2009

Elaboración de Estados Financieros, Declaración de Impuestos, Devolución y compensación de Impuestos, Medios Magnéticos, Nómina, Informes Superintendencia de sociedades y todo lo relacionado con el cargo.

COMPENSAR

Analista - Presupuesto y Estadística

Agosto 9 de 2004 – 8 de Abril 2005

Ejecución de Estadísticas y Estados Financieros de áreas Operativas y Administrativas, IPS, control de Presupuestos y análisis de las diferentes áreas Operativas y Administrativas.

FEDEREDSALUD

Jefe de Cartera

Mayo 9 de 2001 – Mayo 31 de 2004

Estudio y aprobación de Créditos, Recaudo de Cartera, conciliación de cuentas, informe sobre Rotación y Recaudo de Cartera a la Gerencia, aplicación de pagos y otras funciones relacionadas con el cargo.

COMPAÑÍA MUNDIAL DE SEGUROS S.A.

Analista de Impuestos

Mayo 2 de 1996 – Febrero 1999

Elaboración de Impuestos Nacionales y Distritales, Conciliaciones de Impuestos, contestación de requerimientos, conciliaciones bancarias, análisis y conciliaciones de cuentas entre otras funciones asignadas.

DIAMANTE COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO COMERCIAL

Asistente de Contabilidad

Noviembre 1993 – Agosto 1995

Registros Contables, diferidos, aportes parafiscales, declaración de Impuestos, informes Superintendencia bancaria y análisis de cuentas.

PROTABACO S.A.

Auxiliar Contable

Abril 1979 – Enero 1993

Causaciones costos y gastos, conciliaciones bancarias y cuentas contables, Digitación y movimientos contable, manejo de Tesorería, Proveedores y otras funciones relacionadas con el cargo.

REFERENCIAS LABORALES

ALFONSO FLOREZ MILLAN

Representante Legal, RIMAL INTERNACIONAL S A S

Móvil: 314 358 27 03

JESUS ENRIQUE MARQUEZ

Representante Legal, CHEMICAL SERVICES S A S

Móvil: 313 8516333

ASOC COLOMBIANA DE RECERTIF CAMEC

Teléfono 755 29 72 – 320 9448204

REFERENCIAS PERSONALES

DANIEL DIAZ

Contador

Móvil: 313 2926674

Nancy Arango

Contador

Teléfono: 311 4462091

Henry Antonio Mila

Contador

Teléfono 3138591801



Concepción Hernández Nivia
C.C. No. 51.557.772 de Bogotá